
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2024
Processo Administrativo Nº 146/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCAS PAULO SABINO

Data de Publicação: 04/11/2024 13:25:22

04/11/2024 13:20:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
07/11/2024 13:47:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RETIFICAÇÃO - PE 067.2024 - AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS (ASSINADA).pdf foi adicionado ao processo.
13/11/2024 17:49:55    CADASTRO DE PROPOSTA    R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES
18/11/2024 15:53:08    CADASTRO DE PROPOSTA    INDIKE REPRESENTACOES E MARCENARIA LTDA
18/11/2024 21:44:51    CADASTRO DE PROPOSTA    C DIAS EIRELI EPP
25/11/2024 17:49:13    CADASTRO DE PROPOSTA    L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA
25/11/2024 21:05:55    CADASTRO DE PROPOSTA    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME
26/11/2024 07:54:37    CADASTRO DE PROPOSTA    BMB COMERCIO DE MOVEIS E CONSTRUCOES LTDA
26/11/2024 07:58:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BMB COMERCIO DE MOVEIS E CONSTRUCOES LTDA
26/11/2024 08:26:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME
26/11/2024 08:32:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia!
26/11/2024 08:32:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início à sessão.
26/11/2024 08:32:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos analisando as propostas iniciais e logo iniciaremos a disputa.
26/11/2024 08:35:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a análise, vamos dar início à disputa.
26/11/2024 09:01:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa de lances
26/11/2024 09:05:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme item 9.1 do edital, convocamos a empresa primeira colocada para anexar a proposta reajustada, no prazo de 2 ( duas ) 
horas. A proposta reajustada deverá ser enviada em conformidade o com os itens 9.1.3 e 9.1.3.1 do edital, sob pena de 
desclassificação.
26/11/2024 09:10:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME adicionou o arquivo 3b94a1c1856549c8ab518ce7c524e9a0.pdf aos 
documentos complementares.
26/11/2024 10:22:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME adicionou o arquivo 4ad12aa74722427a8a0110e672d48cd8.pdf aos 
documentos complementares.
26/11/2024 11:19:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa  DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME solicitou prorrogação do prazo para apresentação da proposta reajustada com a 
seguinte justificativa: "Solicito prorrogação no tempo de envio da proposta, considerando que o valor reajustado de forma linear está 
dando dízima periódica, resultando em diferença no valor global." . Em virtude da ciência da dificuldade para a adequação dos 
valores unitários em duas casas decimais, fica prorrogado o prazo, por igual período.
26/11/2024 11:40:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME adicionou o arquivo 81bc084e28ca442db55f43d99cb4ac73.pdf aos 
documentos complementares.
26/11/2024 13:12:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prazo finalizado e a empresa anexou a Proposta reajustada em conformidade com o exigido pelo edital.
26/11/2024 13:13:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar continuidade na sessão e iniciar a fase da habilitação

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 26/11/2024 16:40:19

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME  823 02.933.730/0001-70 369.229,50 258.477,50 Sim

2 L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA  552 10.867.329/0001-08 363.000,00 259.190,00 0,28 Sim

3 C DIAS EIRELI EPP  246 01.672.499/0001-46 654.100.000,00 288.950,00 11,48 Sim

4 R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ARTIGOS DE DECORAÇÕES

 071 10.302.648/0001-76 336.700,00 336.700,00 16,53 Sim

5 BMB COMERCIO DE MOVEIS E 
CONSTRUCOES LTDA

 345 51.378.187/0001-00 428.000,00 428.000,00 27,12 Sim

6 INDIKE REPRESENTACOES E 
MARCENARIA LTDA

 110 12.853.501/0001-08 998.940,00 998.940,00 133,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PAINEL DE DIVISÓRIAS 210 X 120 CM
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 140,20 Valor Total: 168.240,00

Marca: EUCATEX Modelo: EUCATEX

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: PERFIL GUIA U COM 3 METROS
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 20,51 Valor Total: 30.765,00

Marca: ROLL FOR Modelo: ROLL FOR

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: PERFIL TRAVESSA H COM 3 METROS
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 25,53 Valor Total: 45.954,00

Marca: ROLL FOR Modelo: ROLL FOR

Item: 4 Unidade: UN
Descrição: PORTA COMPLETA PARA PAREDE DE DIVISÓRIAS
Quantidade: 50 Valor Unit.: 270,37 Valor Total: 13.518,50

Marca: EUCATEX Modelo: EUCATEX

26/11/2024 13:13:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 26/11/2024 
15:13
26/11/2024 13:14:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme item 10.1 do edital, convocamos a empresa DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME, primeira colocada, a anexar os 
documentos de habilitação, no prazo de 2 (duas) horas.
26/11/2024 13:24:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME adicionou o arquivo 11020e48c9434dee931c832ebb79a878.zip aos 
documentos complementares.
26/11/2024 15:16:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
prazo finalizado. 
26/11/2024 15:16:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos fazer a análise e logo viremos com o resultado.
26/11/2024 15:30:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos com o resultado
26/11/2024 15:30:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise minuciosa dos documentos de habilitação da empresa  DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME, verificou-se que todos 
os documentos estão em conformidade com o exigido pelo edital, portanto, a empresa está HABILITADA.
26/11/2024 15:31:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agora, vamos passar para próxima fase.
26/11/2024 16:01:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado o tempo para manifestação de recurso. Como não houve, o processo seguirá para a autoridade competente 
posteriormente adjudicar e homologar o processo.
26/11/2024 16:02:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Município agradece a participação de todos.
26/11/2024 16:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo a tratar, a sessão está encerrada.

2 de 5Gerado em: 26/11/2024 16:40:19

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/11/2024 13:25:22    PUBLICADO    

06/11/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/11/2024 13:48:27    PUBLICADO    

11/11/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/11/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/11/2024 08:35:34    DISPUTA    

26/11/2024 08:35:34    LANCE    R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES 
(PARTICIPANTE 071)

336.700,00

26/11/2024 08:35:34    LANCE    INDIKE REPRESENTACOES E MARCENARIA LTDA (PARTICIPANTE 110) 998.940,00

26/11/2024 08:35:34    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 654.100.000,00

26/11/2024 08:35:34    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 369.229,50

26/11/2024 08:35:34    LANCE    L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA (PARTICIPANTE 552) 363.000,00

26/11/2024 08:35:34    LANCE    BMB COMERCIO DE MOVEIS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 
345)

428.000,00

26/11/2024 08:37:52    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 336.600,00

26/11/2024 08:43:48    LANCE    L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA (PARTICIPANTE 552) 336.500,00

26/11/2024 08:44:30    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 336.450,00

26/11/2024 08:45:42    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 336.400,00

26/11/2024 08:47:07    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 336.350,00

26/11/2024 08:47:24    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 336.300,00

26/11/2024 08:48:12    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 336.250,00

26/11/2024 08:48:28    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 336.100,00

26/11/2024 08:49:19    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 336.000,00

26/11/2024 08:49:38    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 335.950,00

26/11/2024 08:50:15    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 335.900,00

26/11/2024 08:50:25    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 335.800,00

26/11/2024 08:50:34    TEMPO RANDÔMICO    

26/11/2024 08:50:42    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 335.700,00

26/11/2024 08:50:54    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 335.600,00

26/11/2024 08:51:06    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 335.450,00

26/11/2024 08:51:24    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 335.300,00

26/11/2024 08:51:25    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 335.350,00

26/11/2024 08:51:32    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 335.250,00

26/11/2024 08:51:43    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 335.100,00

26/11/2024 08:51:48    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 335.000,00

26/11/2024 08:51:56    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 334.850,00

26/11/2024 08:52:03    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 334.650,00

26/11/2024 08:52:11    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 334.450,00

26/11/2024 08:52:12    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 334.000,00

26/11/2024 08:52:20    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 334.250,00

26/11/2024 08:52:26    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 333.850,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 5Gerado em: 26/11/2024 16:40:19

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



26/11/2024 08:52:34    LANCE    L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA (PARTICIPANTE 552) 333.800,00

26/11/2024 08:52:38    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 333.720,00

26/11/2024 08:52:39    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 332.000,00

26/11/2024 08:52:46    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 331.850,00

26/11/2024 08:52:52    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 331.650,00

26/11/2024 08:52:58    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 330.000,00

26/11/2024 08:52:59    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 331.200,00

26/11/2024 08:53:03    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 329.850,00

26/11/2024 08:53:09    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 329.450,00

26/11/2024 08:53:14    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 325.000,00

26/11/2024 08:53:16    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 329.200,00

26/11/2024 08:53:17    LANCE    L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA (PARTICIPANTE 552) 329.000,00

26/11/2024 08:53:21    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 324.850,00

26/11/2024 08:53:26    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 324.650,00

26/11/2024 08:53:33    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 323.000,00

26/11/2024 08:53:34    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 324.200,00

26/11/2024 08:53:39    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 322.850,00

26/11/2024 08:53:46    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 322.450,00

26/11/2024 08:53:48    LANCE    L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA (PARTICIPANTE 552) 322.000,00

26/11/2024 08:53:52    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 320.000,00

26/11/2024 08:53:58    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 321.520,00

26/11/2024 08:54:05    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 318.520,00

26/11/2024 08:54:12    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 318.200,00

26/11/2024 08:54:18    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 316.950,00

26/11/2024 08:54:18    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 315.000,00

26/11/2024 08:54:29    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 314.451,00

26/11/2024 08:54:37    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 313.200,00

26/11/2024 08:54:38    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 313.000,00

26/11/2024 08:54:42    LANCE    L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA (PARTICIPANTE 552) 314.000,00

26/11/2024 08:54:43    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 312.520,00

26/11/2024 08:54:49    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 311.850,00

26/11/2024 08:54:53    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 312.000,00

26/11/2024 08:55:05    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 311.000,00

26/11/2024 08:55:05    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 311.200,00

26/11/2024 08:55:12    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 310.520,00

26/11/2024 08:55:18    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 309.850,00

26/11/2024 08:55:25    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 309.100,00

26/11/2024 08:55:29    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 308.000,00

26/11/2024 08:55:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 823, PARTICIPANTE 246, 
PARTICIPANTE 552, PARTICIPANTE 071
26/11/2024 08:55:34    FECHADO 1    

26/11/2024 08:56:49    LANCE    C DIAS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 246) 288.950,00

26/11/2024 08:57:47    LANCE    L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA (PARTICIPANTE 552) 259.190,00

4 de 5Gerado em: 26/11/2024 16:40:19

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



26/11/2024 08:57:57    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 258.500,00

26/11/2024 09:00:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME
26/11/2024 09:00:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
26/11/2024 09:00:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
26/11/2024 09:00:35    HABILITAÇÃO    

26/11/2024 09:05:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 823: Conforme item 9.1 do edital, convocamos a empresa primeira colocada para anexar a proposta 
reajustada, no prazo de 2 ( duas ) horas. A proposta reajustada deverá ser enviada em conformidade o com os itens 9.1.3 e 9.1.3.1 
do edital, sob pena de desclassificação.
26/11/2024 09:17:35    MENSAGEM    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823)
Bom dia Sr. Pregoeiro! Proposta readequada anexa em documentos complementares.
26/11/2024 09:18:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 823: Estamos analisando a proposta, pois os valores devem ser readequados de forma linear
26/11/2024 10:02:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 823: Cabe ressaltar que além da proposta final anexada, a empresa deve readequar os valores unitários no 
sistema e em conformidade com o documento anexado.
26/11/2024 10:17:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
26/11/2024 10:17:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
26/11/2024 10:23:16    MENSAGEM    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823)
Proposta readequada anexa e valores ajustados no sistema.
26/11/2024 11:11:16    MENSAGEM    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823)
Solicito prorrogação no tempo de envio da proposta, considerando que o valor reajustado de forma linear está dando dízima 
periódica, resultando em diferença no valor global. 
26/11/2024 11:29:53    LANCE    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823) 258.477,50

26/11/2024 11:31:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
26/11/2024 11:41:28    MENSAGEM    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823)
Proposta readequada anexa e valores ajustados no sistema.
26/11/2024 13:14:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 823: Conforme item 10.1 do edital, convocamos a empresa DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME, primeira 
colocada, a anexar os documentos de habilitação, no prazo de 2 (duas) horas.
26/11/2024 13:25:44    MENSAGEM    DIVISÓRIAS CATAGUASES LTDA-ME (PARTICIPANTE 823)
Documentos de Habilitação anexos
26/11/2024 15:31:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/11/2024 16:01:18    EM ADJUDICAÇÃO    

26/11/2024 16:40:19    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUCAS PAULO SABINO

5 de 5Gerado em: 26/11/2024 16:40:19

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


